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Cartago Valle del Cauca, 04 de julio de 2023.
  
Doctora
MARTHA INES ARANGO ARISTIZABAL
Juez Tercera Civil Municipal de Cartago Valle del Cauca
E.       S.       D.
  
Referencia: Proceso Ejecutivo Mínima Cuantía
Demandante: Mario Noreña Álzate (CC. 16.210.722)
Demandados: Luz Eugenia Fernández Carvajal (CC. 31.402.034)
                       Inés del Socorro Fernández Carvajal (CC. 31.404.890)
Radicación: 2022-00359
 
Cordial Saludo.

Anexo lo del asunto. Agradezco la atención prestada. 

Atentamente, 
-- 



 

Cartago Valle del Cauca, 04 de julio de 2023. 
 
 
Doctora 
MARTHA INES ARANGO ARISTIZABAL  
Juez Tercera Civil Municipal de Cartago Valle del Cauca 
E. S. D. 
 
 
Referencia: Proceso Ejecutivo Mínima Cuantía 
Demandante: Mario Noreña Álzate (CC. 16.210.722)  
Demandados: Luz Eugenia Fernández Carvajal (CC. 31.402.034) 
     Inés del Socorro Fernández Carvajal (CC. 31.404.890) 
Radicación: 2022-00359 
 
Cordial Saludo. 
 
JOHANNY RAMIREZ ARIAS, identificado bajo mi correspondiente firma, obrando 
como apoderado judicial del Señor MARIO NOREÑA ALZATE, identificado con la 
cedula de ciudadanía No. 16.210.722 expedida en Cartago Valle, comedidamente 
presento liquidación de crédito conforme al mandamiento de pago librado, con 
corte al 30 de junio del año en curso, y bajo los lineamientos del artículo 446 del 
Código General del Proceso.  
 
1. Letra de cambio No. 001 – Capital: $4.000.000. Fecha de suscripción el 01 de 
diciembre de 2017. Fecha de vencimiento el 01 de febrero de 2022. 
 
Intereses de mora. – Desde el 02 de febrero del 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 
SALDO CAPITAL 

INTERESES MES 

A MES 

mar-22 18,47               2,06  $ 158.560,00 $ 4.000.000,00 $ 82.400,00 

abr-22 19,05               2,12  $ 243.360,00 $ 4.000.000,00 $ 84.800,00 

may-22 19,71               2,18  $ 330.560,00 $ 4.000.000,00 $ 87.200,00 

jun-22 20,40               2,25  $ 420.560,00 $ 4.000.000,00 $ 90.000,00 

jul-22 21,28               2,34  $ 514.160,00 $ 4.000.000,00 $ 93.600,00 

ago-22 22,21               2,43  $ 611.360,00 $ 4.000.000,00 $ 97.200,00 

sep-22 23,50               2,55  $ 713.360,00 $ 4.000.000,00 $ 102.000,00 

oct-22 24,61               2,65  $ 819.360,00 $ 4.000.000,00 $ 106.000,00 

nov-22 25,78               2,76  $ 929.760,00 $ 4.000.000,00 $ 110.400,00 

dic-22 27,64               2,93  $ 1.046.960,00 $ 4.000.000,00 $ 117.200,00 

ene-23 28,84               3,04  $ 1.168.560,00 $ 4.000.000,00 $ 121.600,00 

feb-23 30,18               3,16  $ 1.294.960,00 $ 4.000.000,00 $ 126.400,00 

mar-23 30,84               3,22  $ 1.423.760,00 $ 4.000.000,00 $ 128.800,00 

abr-23 31,39               3,27  $ 1.554.560,00 $ 4.000.000,00 $ 130.800,00 

may-23 30,27               3,17  $ 1.681.360,00 $ 4.000.000,00 $ 126.800,00 

jun-23 29,76               3,12  $ 1.806.160,00 $ 4.000.000,00 $ 124.800,00 



 

 
 
 
 
2. Letra de cambio No. 002 – Capital: $4.000.000. - Fecha de suscripción el 20 de 
agosto de 2019. Fecha de vencimiento el 20 de enero de 2022. 
 
Intereses de mora. – Desde el 21 de enero del 2022 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

 MES VENCIDO  
INTERES MORA 

ACUMULADO 
SALDO CAPITAL 

INTERESES MES 

A MES 

feb-22 18,30               2,04  $ 105.360,00 $ 4.000.000,00 $ 81.600,00 

mar-22 18,47               2,06  $ 187.760,00 $ 4.000.000,00 $ 82.400,00 

abr-22 19,05               2,12  $ 272.560,00 $ 4.000.000,00 $ 84.800,00 

may-22 19,71               2,18  $ 359.760,00 $ 4.000.000,00 $ 87.200,00 

jun-22 20,40               2,25  $ 449.760,00 $ 4.000.000,00 $ 90.000,00 

jul-22 21,28               2,34  $ 543.360,00 $ 4.000.000,00 $ 93.600,00 

ago-22 22,21               2,43  $ 640.560,00 $ 4.000.000,00 $ 97.200,00 

sep-22 23,50               2,55  $ 742.560,00 $ 4.000.000,00 $ 102.000,00 

oct-22 24,61               2,65  $ 848.560,00 $ 4.000.000,00 $ 106.000,00 

nov-22 25,78               2,76  $ 958.960,00 $ 4.000.000,00 $ 110.400,00 

dic-22 27,64               2,93  $ 1.076.160,00 $ 4.000.000,00 $ 117.200,00 

ene-23 28,84               3,04  $ 1.197.760,00 $ 4.000.000,00 $ 121.600,00 

feb-23 30,18               3,16  $ 1.324.160,00 $ 4.000.000,00 $ 126.400,00 

mar-23 30,84               3,22  $ 1.452.960,00 $ 4.000.000,00 $ 128.800,00 

abr-23 31,39               3,27  $ 1.583.760,00 $ 4.000.000,00 $ 130.800,00 

may-23 30,27               3,17  $ 1.710.560,00 $ 4.000.000,00 $ 126.800,00 

jun-23 29,76               3,12  $ 1.835.360,00 $ 4.000.000,00 $ 124.800,00 



 

 

 
3. Letra de cambio No. 003 – Capital: $1.500.000. - Fecha de suscripción el 01 de 
noviembre de 2018. Fecha de vencimiento el 01 de febrero de 2022. 
 
Intereses de mora. – Desde el 02 de febrero del 2022 

 
RESUMEN 

 
CAPITAL $ 9.500.000 

TOTAL MORA $ 4.318.830 

TOTAL INTERESES + CAPITAL. $ 13.818.830 

 

 
Por último, solicito al Despacho, se me indique los descuentos realizados de la 
nómina de la Sra.  Luz Eugenia Fernández Carvajal y que reposan en la cuenta 
Judicial.  
 
Agradezco la atención prestada.  
 
Atentamente,  

 
JOHANNY RAMIREZ ARIAS 

CC. 1.112.765.995 Cartago Valle 
TP. 216.825 C.S.J. 

Firmado electrónicamente por originarse desde la cuenta personal  
ramirezarias.abogado@gmail.com  

misma que se encuentra registrada en la página de Registro Nacional de Abogados 
(art. 7 Ley 527 de 1999, art.1 Decreto 2364 de 2012 y artículos 103 y 109 del CGP, Ley 2213 del 

2022)  

FECHA 
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 
SALDO CAPITAL 

INTERESES MES 

A MES 

mar-22 18,47               2,06  $ 59.460,00 $ 1.500.000,00 $ 30.900,00 

abr-22 19,05               2,12  $ 91.260,00 $ 1.500.000,00 $ 31.800,00 

may-22 19,71               2,18  $ 123.960,00 $ 1.500.000,00 $ 32.700,00 

jun-22 20,40               2,25  $ 157.710,00 $ 1.500.000,00 $ 33.750,00 

jul-22 21,28               2,34  $ 192.810,00 $ 1.500.000,00 $ 35.100,00 

ago-22 22,21               2,43  $ 229.260,00 $ 1.500.000,00 $ 36.450,00 

sep-22 23,50               2,55  $ 267.510,00 $ 1.500.000,00 $ 38.250,00 

oct-22 24,61               2,65  $ 307.260,00 $ 1.500.000,00 $ 39.750,00 

nov-22 25,78               2,76  $ 348.660,00 $ 1.500.000,00 $ 41.400,00 

dic-22 27,64               2,93  $ 392.610,00 $ 1.500.000,00 $ 43.950,00 

ene-23 28,84               3,04  $ 438.210,00 $ 1.500.000,00 $ 45.600,00 

feb-23 30,18               3,16  $ 485.610,00 $ 1.500.000,00 $ 47.400,00 

mar-23 30,84               3,22  $ 533.910,00 $ 1.500.000,00 $ 48.300,00 

abr-23 31,39               3,27  $ 582.960,00 $ 1.500.000,00 $ 49.050,00 

may-23 30,27               3,17  $ 630.510,00 $ 1.500.000,00 $ 47.550,00 

jun-23 29,76               3,12  $ 677.310,00 $ 1.500.000,00 $ 46.800,00 

mailto:ramirezarias.abogado@gmail.com


SECRETARÍA.- 

A Despacho de la señora Juez, informándole que habida cuenta 

las actuaciones surtidas en este proceso, se torna imperioso 

fijar las Agencias en Derecho para éste. Sírvase proveer. 

Cartago, Valle, julio 31 de 2023. 
 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

 
AUTO DE SUSTANCIACION No. 655 

DEMANDANTE: MARIO NOREÑA ALZATE 

DEMANDADO: LUZ EUGENIA FERNANDEZ 

CARVAJAL E INES DEL SOCORRO FERNANDEZ CARVAJAL 

EJECUTIVO 

RADICACIÓN 2022-00359-00.- 

 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

Cartago, Valle, julio treinta y uno (31) de dos mil veintitrés 

(2023) 

 
Atendiendo el informe secretarial que antecede, habida cuenta 

el estadio procesal que registra éste en este instante; esta 

Administradora de Justicia, atemperándose en lo dispuesto en 

la regla cuarta, del artículo 366 del Estatuto General 

Adjetivo, y erigiéndose en la naturaleza, calidad, duración y 

cuantía de este proceso, así como en otras circunstancias 

inmersas en éste, como las actuaciones desplegadas la parte 

ejecutante en aras de hacer efectivo el derecho que ostenta; 

FIJA  por concepto de AGENCIAS EN DERECHO la suma de 

$475.000,oo. (Acuerdo No. PSAA16-10554, adiado el 5 de agosto 

de 2016, expedido por la Presidencia del Consejo Superior de 

la Judicatura) 

 

CÚMPLASE 

 
LA JUEZ, 
 
 

 

 

MARTHA INES ARANGO ARISTIZABAL 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 
DEMANDANTE: MARIO NOREÑA ALZATE 

DEMANDADO: LUZ EUGENIA FERNANDEZ CARVAJAL E INES DEL SOCORRO 
FERNANDEZ CARVAJAL 

EJECUTIVO 
RADICACIÓN 2022-00359-00.- 

 
Agencias en  Derecho  (Arc. digital No.  027.-  del 

Cuaderno 1): 

$475.000.oo 

Constancia envío cita demandada (Arc. digital No. 
013. del Cuaderno 1) 

$10.000.oo 

Constancia envío cita demandada (Arc. digital No. 
014. del Cuaderno 1) 

$10.000.oo 

Constancia envío cita demandadas (Arc. digital 
No. 017. del Cuaderno 1) 

$10.000.oo 

TOTAL COSTAS A LA FECHA: $505.000.oo 

 

Cartago, Valle, julio 31 de 2023. 
 
 

 
JAMES TORRES VILLA 

Secretario 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO CON ACCIÓN REAL” 

 

RADICACIÓN:   2022-00359-00  

 

DEMANDANTE: MARIO NOREÑA ALZATE 

 

DEMANDADAS: LUZ EUGENIA FERNANDEZ CARVAJAL E INES 

DEL SOCORRO FERNANDEZ CARVAJAL 

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y COSTAS” 

 

EMPIEZA A CORRER:              MIERCOLES 2 DE AGOSTO DE 2023, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: VIERNES 4 DE AGOSTO DE 2023, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES  

 

FIJACIÓN:                          MARTES 1 DE AGOSTO DE 2023, 8:00 A.M. 
 
 
 
 
 

 
 

 
JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

 

 

 


